Ne corpus adsit sordidum,
 Nec torpor instet cordium,
 Ne criminis contagio
 Tepescat ardor spiritus.

10 Ob hoc, Redemptor, quæsumus
 Reple tuo nos lumine.
 Per quod dierum circulis
 Nullis ruamus actibus.

45 *Ejusdem hymni alia lectio.*

(Ex Brev. Rom.)

Tu Trinitatis unitas,
 Orbem potenter quæ regis,
 Attende laudis canticum,
 Quod excubantes psallimus.

5 Nam lectulo consurgimus
 Noctis quieto tempore,
 Ut flagitemus omnium
 A te medelam vulnerum.

10 Quo fraude quidquid dæmonum
 In noctibus deliquimus,
 Abstergat illud cœlitus
 Tuæ potestas gloriæ.

Ne corpus adstet sordidum,
 Nec torpor instet cordium,
 Nec criminis contagio
 Tepescat ardor spiritus. 15

45 Ob hoc, Redemptor, quæsumus
 Reple tuo nos lumine,
 Per quod dierum circulis
 Nullis ruamus actibus. 20

20 *Ortus refulget Lucifer
 Præit que solem nuntius,
 Cadunt tenebræ noctium,
 Lux sancta nos illuminet.*
 Præsta, Pater piissime, etc.

VIII.

Hymnus matutinus.

Æternæ lucis conditor,
 Lux ipse totus et dies,
 Noctem nec ullam sentiens,
 Natura lucis perpeti.

5 Jam cedit pallens proximo
 Dici nox adventui,
 Obtundens lumen siderum,
 Adest et clarus Lucifer. 5

Jam strato lecti surgimus,
 10 Grates canentes et tuas, 10
 Quod cæcam noctem vicerit,
 Revertans rursus sol diem.

Te nunc nec carnis gaudio,
 15 Blandis subrepant æstibus; 15
 Dolis nec cedat sæculi
 Mens nostra, sancte, quæsumus.

Ira nec rixas provocet
 Gula nec ventrem incitet,
 20 Opum pervertat nec fames, 20
 Turpis nec luxur occupet.

Sed firma mente sobrii,
 Casto manentes corpore,
 Toto fideli spiritu,
 Christe, ducamus hunc diem.

IX.

Hymnus ad Sextam.

5 Jam sexta sensim solvitur
 Ter binis hora cursibus,
 Diesque puncto æquabili
 Utramque noctem respicit.

Venite, servi supplices, 5
 10 Mente et ore extollite 10
 Dignis beatum laudibus
 Nomen Dei cum cantico.

A ne. — 18. O., *gulam venter*. — 24. O., *Christo*.

IX. — Reperit Thomasius hymnum in ms. vetustissimo reginæ Sueciæ. Commemoratur præterea in regula Aureliani episcopi neque desideratur apud Cassandrum. Notatur etiam in Ellingeri libro tertio, XXI, nomine Ilymnus ad Sextam in Quadragesima. — 3. Thom. *æquali*. — 15. Quoniam signum novissimi temporis erit obscuratio solis. — 17-29. Desunt in Cassandro et Ellingeri libris. — 18. Thom. *Abraham*. — 19. Thom. al., *reperitus*. — 19, 20. Pelbartus Pomoer. Serm. de Trinit. II: « Tertio lex Mosaica ostendit Trinitatem revelatam patriarchis multiplici præsignatione. Primo Abre quod vidi tres angelos in persona Domini descendentes: tres vidit et unum adoravit. Item Isaac ter Jacob benedixit, Jacob vidit scalam trium graduum, etc. » — 26. Thom.: « Erat alia manu in codice, cujus priores litteræ obsoleverant, indicatus Paulus, de quo hic est sermo. » — 17. Th., *et nos*. — 21, 22. Cass., *unum rogemus cum Patre, Dominum rogemus et Filium*. — 26. Cass., *peracto*. — 27. Id., *sub isto*.

Hoc namque tempus illud est, 10 Quod sæculorum iudicem Injustæ morti tradidit Mortalium sententia. Cum sol repente territus, Horrore tanti criminis, Mortem minatur sæculo, Diem refugit impium. Hoc et beatus tempore Abrahamus fideliter Peritus in mysterio Tres vidit, unum credidit. Hanc ad precandum congruam Salvator horam tradidit, Cum diceret fidelibus Patrem rogandis servulis. Nec non et ille pertinax 25 Hostis fidei gratiam, Quam prædicavit gentibus, Hoc est adeptus tempore. At nos amore debito, Timore justo subliti, Adversus omnes impetus Quos sævus hostis incutit. Unum rogemus et Patrem Deum regemque Filium Simulque sanctum Spiritum In Trinitate Dominum, Ut quos redemit passio Isto peracta tempore, Posset sub ipso tempore Servare deprecatio.	Prodire mortis libera, Jussit refuso spiritu. Redit favilla in sanguinem Cinisque carnem reddidit, Mistique vivis mortui Videre Christi gloriam. 15 Novata sæcla crederes Mortis solutis legibus Vitæ beatæ munere Cursu perenni currere. Dicamus ergo proximi Laudes Deo cum cantico : Confessus est latro fidem, In quo est redemptus tempore. Qua gratia jejunia. Læti solemus solve 25 Instar futuri ut muneris Famem probati nesciant.	15 Uniusque substantiæ Laudanda nobis semper est. Terrorem tempus hoc habet, Quod cum vastator angelus 10 Ægypto mortes intulit, 20 Delevit primogenita. Hæc hora justis salus est, Quod ibidem tunc angelus Ausus punire non erat 15 Signum formidans sanguinis. Ægyptus flebat fortiter Natorum dira funera, 25 Solus gaudebat Israel Agni protectus sanguine. 20 Nos verus Israel sumus, Lætetur in te, Domine, Hostem spernentes et malum, Christi redempti sanguine. Ipsam profecto tempus est 25 Quo voce evangelica Venturus sponsus creditur, Regni cœlestis conditor. Occurrunt sanctæ virgines Obviam tunc adventui, 30 Gestantes claras lampadas, 5 Magno lætantes gaudio. Stultæ vero remanent, Quæ extinctas habent lampadas, Frustra pulsantes jannam, 35 Clausa jam regni regia. 10 Pervigilemus sobrie, Gestantes mentes splendidas, Adveniente ut Jesu Digni occurramus obviam. 40 15 Mediæ noctis tempore Paulus quoque et Sileas Christum vinciti in carcere Collaudantes soluti sunt. Nobis hic mundus carcer est ; 45 Te laudamus, Christe Dens, 20 Solve vincula peccatorum In te, Christe, credentium. Dignos nos fac, rex hægic, Venturi regni gloria, 50 Æternis ut mereamur Te laudibus concinere.
X.		
<i>Hymnus ad Nonam.</i>		
Ter hora trina volvitur, Redire qua Christus solet, Mercede largus vineæ Locare mercenarios. Decet paratos sistere Ne transeat merces Dei, Plantare quæ vitem solet Christumque cordi affigere. Hæc hora, quæ respendit Crucisque solvit nubila, Mundum tenebris exuens, Reddens serena lumina. Hæc hora, qua resuscitat Jesus sepulcris corpora	XI.	
<i>Hymnus ad Nocturnum.</i>		
30 Deus qui certis legibus Noctem discernis ac diem, Ut fessa curis corpora Somnus relaxet otio. Te noctis inter horridæ 35 Tempus precamur, ut sopor Mentem dum fessam detinet Fidei lux illuminet. Hostis ne fallax incitet Lascivis curis, gaudiis, 40 Secreta noctis advocans, Blandos in æstus corporis. Subrepat nullus sensui Horror timoris auxilii, Illudat mentem nec vagam Fallax imago visuum. Sed cum profundus vinxerit Somnus curarum nescius, 5 Fides nequaquam dormiat, 30 Vigil te sensus somniet.	XII.	
<i>Hymnus ad Nocturnum.</i>		
10 Mediæ noctis tempus est, Prophetica vox admonet : Dicamus laudes Domino Patri semper ac Filio ; Sancto quoque Spiritui : Perfecta enim Trinitas,	XIII.	
<i>Hymnus matutinus.</i>		
Fulgentis auctor ætheris,